
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ /Зв -п

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 26.02.2020 № 
233-п «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
56:45:0101028:53»

В соответствии с частью 9 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 28.11.2022 № 1667-п «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области» и поданным заявлением ( вх. № 01- 
14/82 от 31.01.2023), администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 26.02.2020 № 233-п «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101028:0053», 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить ООО «Еврострой» в лице Гусейнова Имана Аббас 

Оглы разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 56:45:0101028:53, расположенного по 
адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. Карла Маркса, д. 214, с основным видом разрешенного использования: 
индивидуальное жилищное строительство; условно разрешенным видом 
использования земельного участка: магазины (код 4.4). Категория земель: 
земли населенных пунктов».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Сорочийский Вестник» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru

